
BERITA ACARA PERKULIAHAN 
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2020/2021 
UNIVERSITAS JAYABAYA 

Prodi: Manajemen 
       
Mata Kuliah : Matematika Bisnis  Dosen : Saut Pane, Ir. MBA. 

Kode : -   Semester : II ( Dua) 

Bobot sks : 3 Sks   Kelas/Ruang : Daring (Online) 
Media Kuliah Daring :  Email/Google Classroom/Zoom Cloud Meet   Waktu  : 10.00 - 12.30 
        
       

  Hari/Tanggal Pokok Bahasan 
Jumlah 

Mahasiswa 
Media Kuliah 

Daring 
Waktu  

Daring/Online 

1  Rabu/ 10-03-2021 • Introduksi 

• Penyampaian aturan perkuliahan 

• Penjelasan silabus mata kuliah Matematika Bisnis 

23 E-mail;  
Google Classroom;  
Zoom for Education 

 

 10.00 - 12.30 

2 Rabu/ 17-03-2021 • Penyampaian highligts Matematka Bisnis 

• Pembagian Topik Paper 

• Penjelasan acara dan aturan perkuliahan berikutnya 

23 E-mail;  
Google Classroom;  
Zoom for Education 

 

10.00 - 12.30 

3  Rabu/ 24-03-2021 • Konsep Integral Taktentu 

• Latihan soal-soal dan tanya jawab. 

24  E-mail;  
Google Classroom;  
Zoom for Education 

 

10.00 - 12.30 

4 Rabu/ 31-04-2021 • Aplikasi Integral Taktentu dalam Ekonomi dan Bisnis 

• Latihan soal-soal dan tanya jawab  

23 E-mail;  
Google Classroom;  
Zoom for Education 

 

  



5 Rabu/ 07-04-2021 • Konsep Integral Tertentu 

• Latihan soal-soal dan tanya jawab 

23 E-mail;  
Google Classroom;  
Zoom for Education 

 10.00 - 12.30 

6 Rabu/ 14-04-2021 • Aplikasi Integral Tertentu dalam Ekonomi dan Bisnis 

• Latihan soal-soal dan tanya jawab 

21 E-mail;  
Google Classroom;  
Zoom for Education 

 10.00 - 12.30  

7 Rabu/ 21-04-2021 • Review dan tanya jawab dengan Mahasiswa untuk persiapan UTS. 

• Latihan soal-soal dan tanya jawab 

22 E-mail;  
Google Classroom;  
Zoom for Education 

 10.00 - 12.30 

8 Rabu/ 28-04-2021  • Ujian Tengah Semester (UTS) 
 

24 E-mail;  
Google Classroom;  
Zoom for Education 

 10.00 - 12.30 

9 Rabu/ 05-05-2021     • Konsep Matriks dalam Ekonomi dan Bisnis (Penjumlahan-
Pengurangan-Perkalian-Pembagian) 

• Latihan soal-soal dan tanya jawab 

22  E-mail;  
Google Classroom;  

Zoom Cloud Meeting 

10.00 - 12.30 

10 Rabu/ 19-05-2021    • Determinan Matriks dan Adjoin Matriks dalam Ekonomi dan Bisnis 

• Latihan soal-soal dan tanya jawab 

17  E-mail;  
Google Classroom;  

Zoom Cloud Meeting 

10.00 - 12.30 

11 Rabu/ 02-06-2021    • Invers Matrix atau Matriks Kebalikan dalam Ekonomi dan Bisnis. 

• Latihan soal-soal dan tanya jawab 

24  E-mail;  
Google Classroom;  

Zoom Cloud Meeting 

10.00 - 12.30 

12 Rabu/ 09-06-2021    • SPL-1 Metode Substitusi, Eliminasi, dan Determinan Matriks dalam 
Ekonomi dan Bisnis. 

• Latihan soal-soal dan tanya jawab 

24  E-mail;  
Google Classroom;  

Zoom Cloud Meeting 

10.00 - 12.30 

13 Rabu/ 16-06-2021    • SPL-2 Metode Cramer’s dalam Ekonomi dan Bisnis. 

• Latihan soal-soal dan tanya jawab 

23  E-mail;  
Google Classroom;  

Zoom Cloud Meeting 

10.00 - 12.30 



14 Rabu/ 23-06-2021   • SPL-3 Metode Eliminasi Gauss dalam Ekonomi dan Bisnis. 

• Latihan soal-soal dan tanya jawab 

23  E-mail;  
Google Classroom;  

Zoom Cloud Meeting 

10.00 - 12.30 

15 Rabu/ 30-06-2021  • Review Tentang Matriks dan Aplikasi dalam Ekonomi dan Bisnis. 

• Latihan soal-soal dan tanya jawab 
 

23  E-mail;  
Google Classroom;  

Zoom Cloud Meeting 

10.00 - 12.30 

16 Rabu/ 07-07-2021 • Ujian Akhir Semester (UAS)  23 E-mail;  
Google Classroom;  

Zoom Cloud Meeting 

 09.45 - 12.15 

    
  

   

     Jakarta,   Juli 2021  

 Dosen Pengampu,    Kaprodi Manajemen  

       

 

  

    

 

 Saut Pane    Andriani Lubis, SE. MM.  
 

 



 

 

    Jakarta,   Juli 2021 

 Dosen Pengampu,   Kaprodi Manajemen 

     

 

  

   

 Saut Pane   Andriani Lubis, SE. MM. 
 

 

 

 

 

 

:  MATEMATIKA II :  Ir. SAUT PANE, MBA.

:  EM KK02 :  2 Mnj.

:  3 :  PAGI/Reguler

K-1 K-2 K-3 K-4 K-5 K-6 K-7 K-9 K-10 K-11 K-12 K-13 K-14 K-15

3/10 3/17 3/24 3/31 4/07 4/14 4/21 5/05 5/19 6/02 6/09 6/16 6/23 6/30

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18) (19) (20)

1 2016340250035 DENNICE CHRISTOVEL 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1

2 2017340250004 RAHMAT HIDAYAT 1 0 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1

3 2017340250009 AMANDITO PRIBADI 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1

4 2020340250002 ERNANDA SUPIARGO 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1

5 2020340250004 SITI NURLELA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

6 2020340250005 ENZA TIMORIA JELITA PUTRI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

7 2020340250007 FUZIA ANISSA DERMAWAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

8 2020340250009 SALSA NABILAH RIZKY 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 nihil

9 2020340250010 BINTANG ANERSA FAIQ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

10 2020340250012 ELISA VIONA 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1

11 2020340250013 SUKMA ALDI KURNIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

12 2020340250014 VENISSA KEIZIA LUTHFI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

13 2020340250015 BIMO DWIPUTRA SUMANTRI 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1

14 2020340250016 DILLA ANATASYA ISLAMIATI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

15 2020340250017 SISKA KHAIRUNNISA 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1

16 2020340250018 LULU KHOLILAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

17 2020340250019 SITI FATTIMAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

18 2020340250021 N E N Y 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

19 2020340250022 FANNI INDRI SEPTIANA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

20 2020340250023 AYU NUR FITRIANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

21 2020340250024 NADIA SALMANIZA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

22 2020340250026 MUHAMMAD ZULVAN  ATQYA 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1

23 2020340250027 NURUL ZAHNI MONY 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1

24 2020340250028 VANESSA SONATHA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

UAS Keterangan

Kode Semester

Bobot sks Kelas

NO NOMOR POKOK NAMA MAHASISWA UTS

DAFTAR KEHADIRAN MAHASISWA 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2020-2021

PRODI MANAJEMEN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

UNIVERSITAS JAYABAYA - JAKARTA

Mata Kuliah Nama Dosen



Universitas Jayabaya       

Fakultas Ekonomi dan Bisnis       

J A K A R T A        

  DAFTAR HADIR UJIAN AKHIR SEMESTER Genap 2020/2021    

  Mata Kuliah MATEMATIKA II                             

  Hari / Tanggal RABU, 30 JUNI 2021    

  Ruang ONLINE     

  Dosen Penguji SAUT PANE                         

  Kelas 01      

  Program Studi MANAJEMEN                                 

  Jumlah Pertemuan 14      

NO NO. POKOK NAMA MAHASISWA/I ABSEN TUGAS 
 

UTS  
 

UAS  NILAI   

      10% 20% 30% 
40
% ANGKA HURUF 

1 2016340250037   DENNICE CHRISTOVEL             12 90 55 45 61,1 C 

2 2017340250004   RAHMAT HIDAYAT                 11 80 40 60 59,9 C 

3 2017340250009   AMANDITO PRIBADI               13 90 45 80 72,8 B 

4 2020340250001   MUHAMMAD SYAHRUL RIVAI         0 0 0 0 0,0 E 

5 2020340250002   ERNANDA SUPIARGO               13 90 30 65 62,3 C 

6 2020340250004   SITI NURLELA                   14 95 68 52 70,2 B 

7 2020340250005   ENZA TIMORIA JELITA PUTRI      14 95 45 70 70,5 B 

8 2020340250007   FUZIA ANISSA DERMAWAN          14 95 77 76 82,5 A 

9 2020340250009   SALSA NABILAH RIZKY            12 90 38 0 38,0 E 

10 2020340250010   BINTANG ANERSA FAIQ            14 95 50 50 64,0 C 

11 2020340250012   ELISA VIONA                    13 95 83 67 80,0 A 

12 2020340250013   SUKMA ALDI KURNIA              14 95 45 40 58,5 C 

13 2020340250014   VENISSA KEIZIA LUTHFI          14 95 70 85 84,0 A 

14 2020340250015   BIMO DWIPUTRA SUMANTRI         13 95 85 66 80,2 A 

15 2020340250016   DILLA ANATASYA ISLAMIATI       14 95 58 84 80,0 A 

16 2020340250017   SISKA KHAIRUNNISA              12 95 30 80 68,6 B 

17 2020340250018   LULU KHOLILAH                  14 95 50 60 68,0 B 

18 2020340250019   SITI FATTIMAH                  14 95 45 64 68,1 B 

19 2020340250020   RICELL HALIK                   0 0 0 0 0,0 E 

20 2020340250021   NENY                           14 95 65 83 81,7 A 

21 2020340250022   FANNI INDRI SEPTIANA           14 95 45 72 71,3 B 

22 2020340250023   AYU NUR FITRIANI               14 95 78 69 80,0 A 

23 2020340250024   NADIA SALMANIZA                14 95 63 55 69,9 B 

24 2020340250026   MUHAMMAD ZULVAN ATQYA          13 85 63 70 73,2 B 

25 2020340250027   NURUL ZAHNY MONY               13 90 65 95 84,8 A 

26 2020340250028   VANESSA SONATHA                14 95 81 71 81,7 A 

         

    

 
Jakarta,   Juli 2021 

 Dosen Pengampu,   Kaprodi Manajemen 

     

 

  

   

 Saut Pane   Andriani Lubis, SE. MM. 
 

 


